
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ №  53

(МАОУ «Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

21 января 2022 г. № 13

г. Новоуральск

О подготовке к проведению 
муниципальной олимпиады 
школьников «Перспектива»

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 13.01.2022 г. № 07 «Об утверждении Положения о 
проведении муниципальной олимпиады школьников «Перспектива» от 18.01.2022 г. № 13 
«О подготовке к проведению муниципальной олимпиады школьников «Перспектива»,

приказываю:
1. Назначить Белякову Викторию Евгеньевну, учителя обществознания, лицом 

ответственным за подготовку и проведение муниципальной олимпиады школьников 
«Перспектива» в 2021-2022 учебном году.

2. Назначить Трифонову Наталию Викторовну, заместителя директора по УВР, 
лицом ответственным за получение, хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных 
заданий, оригиналов выполненных письменных олимпиадных работ, заявлений родителей 
(законных представителей) и согласий на обработку персональных данных.

3. Классным руководителям 5 класса:
- ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Положением о 

муниципальной олимпиаде школьников «Перспектива»;
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся на 

участие в муниципальной олимпиаде школьников «Перспектива» и согласие на обработку 
персональных данных и публикацию результатов участников Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайтах Управления образования, МБОУ ДПО 
«УМЦРО», МАОУ «Школа-интернат № 53», в том числе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» до 03.02.2022 г. (Приложение);

- йередать заявления родителей (законных представителей) обучающихся на участие 
в муниципальной олимпиаде школьников «Перспектива» и согласие на обработку 
персональных данных и публикацию результатов участников Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету ответственному Беляковой В.Е. - в срок до 05.02.2022 г.

4. Беляковой В.Е.:
- организовать и провести муниципальную олимпиаду школьников «Перспектива» 

для обучающихся 4-6 классов МАОУ «Школа-интернат № 53» с 15.02.2022 по 12.03.2022 г;
- ознакомить учителей с Положением о муниципальной олимпиаде школьников 

«Перспектива»;

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)



5. Учителю информатики МАОУ «Школа-интернат № 53» Черевченко М.Н. 
размещать локальные акты, регламентирующие организацию и проведение муниципальной 
олимпиады школьников «Перспектива», новости, итоговые протоколы по каждому 
общеобразовательному предмету.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Трифонову Н.В., заместителя 
директора по УВР.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)


